

21.12.2022

החלטת ועדת האתיקה הפנימית בנושא התבטאויותיו

של מר אמל עוראבי ברשת החברתית

ועדת האתיקה הפנימית של התאגיד דנה (6.12.2022) בהתבטאויות של מר אמל עוראבי בחשבונותיו הפרטיים ברשתות החברתיות. מר עוראבי אינו עובד התאגיד, אלא עובד מזדמן המופיע מעת לעת בתוכנית "מהצד השני" עם גיא זהר, כמגיש פינה/טור אישי במסגרת חברת הפקה חיצונית המעניקה שרותי תוכן לתאגיד.

הוועדה קיימה דיון פרטני ועקרוני בסוגיה מורכבת זו, שכבר נדונה בעבר בגופים הרלוונטיים בתאגיד, בהם ועדת האתיקה של המועצה, ועדת האתיקה הפנימית והממונה על קבילות ופניות הציבור.

הוועדה בחנה תחילה את הזיקה העקרונית בין הקוד האתי של התאגיד לבין חברות ההפקה החיצוניות ועובדיהן, ובתוך כך להתבטאויות בחשבונות פרטיים ברשתות החברתיות.

סעיף 44 (חלק ח') לקוד האתיקה של "כאן", העוסק בהיררכיה הארגונית ובכפיפות לקוד האתי, קובע כי סעיפי הקוד "יחולו על העיתונאים, העורכים, המנהלים והעובדים בתאגיד ועל כל מי שאחראי להפקת תכנים ולפרסומם במסגרת פרסומי התאגיד, ובכלל זה על עובדים במשרה חלקית, פריילנסרים, עובדים במיקור חוץ וכן מי שמתקשר עם התאגיד לצורך הפקת תוכן".

ועדת האתיקה של המועצה, כמו גם ועדת האתיקה הפנימית, הדגישו בעבר את הממשק בין עובדים בחברות חיצוניות לבין הקוד האתי של התאגיד. הוועדה הפנימית קבעה (17.11.2021), כי "יש להבהיר בפני כל עובדי התאגיד וחברות ההפקה המספקות תוכן עיתונאי ועובדיהן, כי הקוד האתי של תאגיד השידור הציבורי מחייב אותן לרבות ההתייחסות הספציפית לפעילות ברשתות החברתיות". בהקשר זה, ועדת האתיקה של המועצה קבעה (18.11.2021), כי היא "רואה בחומרה רבה התבטאויות קיצוניות של עיתונאים או עובדי התאגיד – לרבות עיתונאים המועסקים על-ידי חברות הפקה חיצוניות הפוגעות במרקם היחסים בין חלקים שונים של החברה הישראלית".

לנגד עיני ועדת האתיקה הפנימית עמדה בדיון חשיבותו הרבה של חופש הביטוי בחברה דמוקרטית, כמי שמייצג השקפות מקוטבות שמשקפות את פסיפס העמדות והתרבויות

השונות בחברה הישראלית, ויחד עם זאת מחייב הקפדה יתרה על עקרונות החוק והאתיקה, בהם הימנעות מהסתה, מגזענות, מדעות קדומות, ומפגיעה בערכי השואה והשכול.

הדיון בוועדת האתיקה הפנימית התייחס באופן פרטני להתבטאויות של מר אמל עוראבי בחשבונותיו הפרטיים ברשתות החברתיות. בציף בחשבון הטוויטר הפרטי שלו כתב אמל עוראבי (2.11.2022), בין היתר:

..."בינתיים תראו את הדובר הרשמי של הימין הפשיסטי ניו-נאצי בישראל" (כך במקור)

ועדת האתיקה של המועצה, שדנה (יום ה', 9.11.2022) בהתבטאות זו, המליצה להנהלת התאגיד "לפעול על פי החלטות והמלצות קודמות שלה שעסקו באתיקה ברשתות חברתיות, בכפיפות נותני שרות לכללים אלו וברגישות מיוחדת לנושאים שנמנו בהמלצות הוועדה. חברי הוועדה בדעה, שגוף שידור ציבורי ראוי שיפעל באחריות במטרה להגעה לאיזון נכון בין חובת הדיווח וזכות הציבור לדעת, לבין ריסון ההתלהמות וההקצנה בשיח הציבורי-התקשורתי"

החלטה זו, יחד עם תשובת הממונה על קבילות ופניות הציבור, הועברו לידיעתם ולטיפולם של גורמי הניהול והעריכה הרלוונטיים בתאגיד ובחברת ההפקה, שהביעו בפני מר עוראבי את עמדתם באשר להתבטאותו הפרטית ברשת החברתית, ועמדו על כך שלא תשנה עוד. למרות זאת, ב-26.12.2022, הופיע ציף נוסף בחשבון הטוויטר הפרטי של עוראבי, ובו כתב:

"אני מת על ההתרגשות של היהודים כל פעם שקלגס ממיליציה הישראלית בשטחים הכבושים נותן מכות ליהודי" (כך במקור).

ועדת האתיקה הפנימית החליטה פה אחד, כי השימוש שעשה מר עוראבי בשני המונחים הקשורים לשואה אינו ראוי ואינו עולה בקנה אחד עם הקוד האתי של התאגיד, וכן עם החלטת ועדת האתיקה של המועצה, לפיה יש "להימנע משימוש במוטיבים המזוהים עם השואה לדיווח, תיאור וגינוי אירועים שאינם קשורים בשואת היהודים במלחמת העולם השנייה".

הוועדה המליצה להעביר החלטה זו להמשך הטיפול בקרב גורמי הניהול בתאגיד ובחברת ההפקה.

ד"ר אורי פז, יו"ר

אילאיל שחר-ליס

לי-אור אברבך

ד"ר נעמי פרל

פרופ' טרי שרויאר